
C H A R W O T O V Á    L E N K A 

* 20. 6. 1963, Karviná 

Lenka Charwotová je příkladem osobnosti, která ke své umělecké práci dospěla
zdánlivě  oklikou.  Vystudovala  průmyslovou  školu  strojní,  ale  paralelně  s  ní,
navazujíc na své počátky studia v ateliéru Oldřicha Bijoka v Karviné, se vzdělávala
ve  výtvarném  umění  samostatně.  V  počátcích  hledání  a  zkoušení  vytvářela
dřevěné šperky, z nichž některé dotvářela malbou s motivy krajin či ženských tváří.
Tady jsou zřejmě základy snažení, které od roku 1989 rozvíjí v keramice, tj. reliefní
nebo trojrozměrný objekt doplněný malbou. To jsou hlavní charakteristické znaky
jejího výtvarného vyjadřování. Je to kombinace, která ji nejvíce oslovila při studiu
keramických  artefaktů  starých  kultur,  zejména  Etrusků  a  indiánů  a  jejich
technologii spirálovou technikou doplňovanou malbou.

    


